
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quarta-feira, 30 de abril de 2014			   Ano I | Edição nº 88				   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
Licitações e Contratos	 3



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quarta-feira, 30 de abril de 2014			   Ano I | Edição nº 88				   Página 2 de 3

DECRETO Nº 2.512, DE 23 DE ABRIL DE 2014
DISPÕE SOBRE O ACRÉSCIMO 
DE ATRIBUIÇÕES AOS 
OCUPANTES DOS CARGOS 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 
E ASSESSOR DE GABINETE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RODRIGO RAVAZZI, 

Prefeito Municipal de Fernando Prestes, usando 
de suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO, que os Secretários Municipais 
e os ocupantes de cargos em comissão de Assessor 
de Gabinete, além das atribuições dos seus cargos, 
sempre dirigiram veículos da frota municipal, no 
exercício de suas atividades;

CONSIDERANDO, que tal fato virou costume no 
Município, ocorrendo também nas administrações 
municipais que antecederam a esta;

CONSIDERANDO, a necessidade de regularizar 
uma situação de fato existente no Município há 
vários anos;

D E C R E T A:

Art. 1º Os ocupantes dos cargos de Secretário 
Municipal e Assessor de Gabinete, quando no 
exercício de suas atribuições funcionais, poderão 
utilizar veículos da frota municipal, inclusive a 
condução dos mesmos, desde que devidamente 
habilitados na categoria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 23 de 
abril de 2014.

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal de Fernando Prestes

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

EDUARDO LUIZ MORCELLI

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: XOA3IKM9

DECRETO Nº 2.511, DE 14 DE ABRIL DE 2014
Dispõe sobre o expediente nas 
repartições públicas municipais, 
relativo ao dia que especifica e 
dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, usando de suas atribuições 
constitucionais e legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas municipais pertencentes à Administração 
Direta, relativo ao dia a seguir mencionado, no 
exercício de 2014:

I – 02 de maio – sexta-feira – “Posterior ao Dia 
do Trabalho”;

Art. 2º O disposto neste Decreto Municipal não 
se aplica às repartições em que, por sua natureza, 
houver necessidade de funcionamento ininterrupto, 
bem como à prestação de serviços essenciais, que a 
cidade não pode prescindir.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 14 de 
abril de 2014.

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal de Fernando Prestes

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

EDUARDO LUIZ MORCELLI

Secretário de Administração Geral

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES

Atos Oficiais



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quarta-feira, 30 de abril de 2014			   Ano I | Edição nº 88				   Página 3 de 3

Código Localizador: RMJAXTX8

Licitações e Contratos

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 21/2014
CONVITE Nº 07/2014

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Homologo o resultado do julgamento e da 

classificação adotada pela Comissão Permanente de 
Licitação, por reconhecer a validade e a conveniência 
dos atos praticados. E Adjudico o objeto do CONVITE 
Nº 07/2014, em favor da empresa Empresa de 
Rodeio Madrugada Ltda. - ME, convocando-a para 
a assinatura do contrato ou retirada do instrumento 
equivalente, no prazo de 03 (três) dias.

Fernando Prestes, 29 de abril de 2014.

_______________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: E54YPNFQ

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 14/2014

Acha-se aberto, na Prefeitura Municipal de 
Fernando Prestes, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
14/2014, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é o 
registro de preços, para a aquisição, por compra, de 
materiais elétricos, hidráulicos, construção e outros, 
para reparos e manutenção de diversos setores da 
Prefeitura.

O Pregão Presencial será realizado no dia 
15/05/2014, a partir das 9:00 horas, na sede da 
Prefeitura, localizada na Rua São Paulo, nº 57, 
centro, na cidade de Fernando Prestes, neste Estado. 
Maiores informações e edital completo poderão ser 
obtidos, no horário de expediente, pelo telefone 
(16) 3258-4000, ou pelo site: www.fernandoprestes.
sp.gov.br.

Fernando Prestes, 29 de abril de 2014.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: XBSFSVGA


	PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES
	Atos Oficiais
	DECRETO Nº 2.512, DE 23 DE ABRIL DE 2014
	DECRETO Nº 2.511, DE 14 DE ABRIL DE 2014

	Licitações e Contratos
	PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 21/2014CONVITE Nº 07/2014HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	Aviso de LicitaçãoPregão Presencial nº 14/2014



		2014-04-30T10:42:25-0300
	Fernando Prestes
	FERNANDO PRESTES PREFEITURA MUNICIPAL:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




